



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS

Centro de Capacitación particitation del Estado de Jalisco, par de la Licitación Pública Lo EL CESP, CON RECUBENAJENA En este punto, acorde a Contratación de Servicios empresas registradas en procedieran a hacer la en	ara, Jalisco, a las 18:08 horas del día para el Servidor Público ubicado en Avos integrantes del Comité de Adquisicion a celebrar la PRESENTACIÓN Y APER pocal LPL344/2023 con Concurrencia del RSO FASP", en apego al artículo 62 ación de Servicios del Estado de Jalisco do previsto por los artículos 65 y 66 de del Estado de Jalisco y sus Municipios tiempo y forma, así como aquellos que trega del sobre que contiene sus propuenes, conforme a lo establecido en las b	es de la Administración Centralizada es de la Compusición DE de la Ley de Compras y sus Municipios	I Edificio del Archivo a del Poder Ejecutivo AS Y ECONÓMICAS UNIFORMES PARA s Gubernamentales, les, Enajenaciones y epresentantes de las cisada en las bases, as por los integrantes
	compañamiento del personal designado egistraron y entregaron sus debidas pro		
	egional only entregation sus debidas pro	puestas 3011	
PARTICIPANTES		Λ	
1. GUA TACTI	CAL, S.A. DE C.V.	HUGO CASTAÑEDA FLØRES	0.000
2. YATLA, S.A	. DE C.V.	BERNARDO DAMIAN SOLTERO	JARA
Los integrantes del Comit	obres cerrados que contienen las propo é procedieron con la apertura de los sob de ellos contenga la siguiente documen	pres que contienen las proposiciones	s de los participantes
• Anexo 2 (Propuesta 1	 Гécnica)	/c/	/
Anavo 3 (Propuesta l	Económica)	/ /	
 Anexo 4 (Carta de Pr 	oposición)	/_/	
Anexo 5 (Acreditación	n) y documentos que lo acredite		
 Anexo 6 (Declaración 	de Integridad y NO COLUSIÓN de Pro	veedores)	
	de aportación cinco al millar para el fo		
 Anexo 8 (Manifiesto 	de Opinión Positiva de Cumplimiento	de Obligaciones Fiscales y Cons	tancia impresa). De
acuerdo al numeral 25	de las presentes "BASES"		//
 Anexo 9 (Manifiesto o 	de Opinión de Cumplimiento de Obligad	ciones en Materia de Seguridad Soc	ial y Constancia) De
	6 de las presentes "BASES"		/ /
	de opinión de cumplimiento en materia		1 1
 Anexo 11 (Identificac 	ión Oficial Vigente)		
	a proveedores Nacionales Manifestacion		
	r en su propuesta, cuando aplique)		11
 Anexo 13 (Estratificado 	ción)		
Una vez hecha la revisión	cuantitativa de los documentos antes s	eñalados, se hace constar lo siguier	nte:

Página 1 de 3 ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS. LPL344/2023

11/12/2023





RTICIPANTE	MONTO TOTAL (IVA INCLUIDO)
1. GUA TACTICAL, S.A. DE C.V.	\$ 1,510,959.16
2. YATLA, S.A. DE C.V.	\$ 844,183.04

David Mendoza Martínez

Suplente del Presidente del Comité de Adquisiciones de la Administración Pública Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco Bryam David Sánchez Porras

Invitado Permanente del Órgano Interno de Control de la Secretaría de Administración

Lic. Raymundo Andrade Beltrán
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones
de la Administración Pública Centralizada del
Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco

Rosa Carlos Hernández
Vocal Suplente de la Secretaria de la Hacienda
Pública

2

Página 2 de 3

ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS.

LPL344/2023 11/12/2023 (



Lic. Şilvia Jaqueline Martin del Campo Partida

Vocal Suplente del Consejo Mexicano de Comercio Exterior de Occidente Jalisco GOBIERNO DEL ESTADO

Ing. Ornar Palafox Saenz
Vocal Suplente del Consejo Nacional
Agropecuario

Lic. Zianya Guadalupe Gutiérrez Lara Vocal Suplente de la Consejería Jurídica

Jorge Dinael Hinojosa López

Invitado Permanente de la Contraloría del Estado de Jalisco

Lic. Oscar Rene Monroy Ayala

Vocal Suplente de la Secretaría de Agricultura y

Desarrollo Rural

María Aurora Fernández Guerrero
Vocal Suplente de la Secretaría de
Desarrollo Económico

Lic. Nora Aidé Nieto Torres
Invitado Permanente de la Dirección General Jurídica
de la Secretaría de Administración

Maria Fabiola Rodríguez Navarro
Vocal Suplente del Consejo de Camaras Industriales
de Jalisco

Firman la presente Acta los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administración Pública Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco en la sesión celebrada en Guadalajara Jalisco, el día 11 de diciembre del año 2023.

